
UCHWAŁA NR XLVI/591/2017
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/495/2017 z dnia 30 marca 2017r. w sprawie programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Sandomierz na rok 2017.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. 2016 poz. 446) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(tj. z 2013 r.poz.856 z późn. zm) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXIX/495/2017 Rady Miasta Sandomierza z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sandomierz na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. Św. z 2017 r. poz.1573) skreśla się § 11 rozdz. 

IV Załącznika do Uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Piotr Chojnacki

Id: 1CC628EA-BE16-4CBC-AD86-FD6DB2FF0496. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz.
866 z późn. zm.) nakłada na rady gmin obowiązek określenia corocznie do 31 marca, w drodze
uchwały, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Rada Miasta Sandomierza podjęła taka uchwałę w ustawowym terminie. W lipcu br.
do Rady Miasta wpłynęła skarga Prokuratora Rejonowego w Sandomierzu
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z wnioskiem stwierdzenie nieważności
zapisu w załączniku do uchwały, a dotyczącego pokrycia przez właściciela zwierzęcia kosztów
związanych z odłowieniem, pobytem i ewentualną opieką weterynaryjną w przypadku ustalenia, że
zwierzę nie jest bezdomne.

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tj. z 2013 r. poz.856 z późn. zm.)
jednoznacznie wskazuje, że koszty realizacji programu opieki nad zwierzętami ponosi gmina.

Uznając zasadność skargi należy usunąć zaskarżony przepis.

Id: 1CC628EA-BE16-4CBC-AD86-FD6DB2FF0496. Uchwalony Strona 1




